[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado WENDELL LAGES
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N – Cohafuma - CEP: 65.071-750
Telefones: (98) 3269-3216 / 3217

INDICAÇÃO Nº           /2022

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor, Alberto Pessoa Bastos, defensor-geral do Estado do Maranhão, solicitando o projeto Defensoria na Comunidade no Município de Itapecuru – Mirim.

Com a unidade móvel da DPE o atendimento da solicitação irá levar diversos serviços à população local, como atendimento e orientação jurídica, agendamentos para reconhecimento espontâneo de paternidade, atuação na área de registro público, negociação de dívidas, dentre outros, garantido a comunidade o acesso a serviços essenciais.

[bookmark: _GoBack]PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANOEL BECKMAN, EM 24 DE MAIO DE 2022.

WENDELL LAGES
Deputado Estadual

image1.png
o